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Begäran om stöd till riktade insatser inom området 
psykisk hälsa 2017 

 

Överenskommelsens målsättning, inriktning och syfte 
En överenskommelse har tecknats mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting 2017 
med följande målsättning, inriktning och syfte. 
 

 Staten och SKL har en gemensam målsättning om psykisk hälsa åt alla och att arbetet ska 
utformas med hänsyn tagen till regeringens mål om att sluta de påverkbara hälsoklyftorna 
inom en generation. 

 För det krävs att befolkningen erbjuds behovsanpassade och effektiva insatser av god 
kvalitet, såväl vad gäller förebyggande och främjande insatser som medicinsk behandling 
och sociala insatser. Sådana insatser ska vara jämlika, jämställda och tillgängliga. 

 Staten och SKL är eniga om behovet av ett uthålligt och långsiktigt hållbart arbete med 
stärkta strukturer för utveckling och kunskapsstyrning inom området psykisk hälsa. 

 Ett ytterligare syfte med överenskommelsen är att skapa förutsättningar för ett 
systematiskt utvecklingsarbete inom området psykisk hälsa. För att möta behoven hos 
befolkningen är det avgörande att göra breda analyser för att möjliggöra både ett effektivt 
arbete med att förebygga psykisk ohälsa och att öka tillgängligheten till stöd och 
behandling av god kvalitet. 

 

Den ekonomiska omfattningen av överenskommelsen 
I den nationella överenskommelsen ”Stöd till riktade insatser inom området psykisk hälsa 2017” 
får landstingen, kommunerna och SKL dela på 885 mnkr. Se fördelning nedan. 
 
 

Fördelning av stimulansmedel Mkr 

Landstingen:  

• För analysarbete, målformulering och handlingsplaner  250 



 
 

• För att stimulera nya initiativ för att nå unga (t.ex. 

självinläggningsprojekt och första linjens psykiatri) 

150 

Kommunerna:  

• För analysarbete, målformulering och handlingsplaner 250 

 

 

Kommunerna och landstingen: 

 

• För satsning på redan befintliga ungdomsmottagningar eller att 

starta upp nya 
130 

Utvecklingsmedel till SKL: 
 

• Analys, metod- och uppföljningsstöd, utveckling 60 

• Struktur för kunskapsspridning och kunskapsutveckling, 

inrättande av sex regionala resurscentrum 

45 

Totalt: 885 

 
 
Fördelning av stöd till riktade insatser inom området psykisk hälsa i Blekinge 2017  
Stödet till riktade insatser inom området psykisk hälsa i Blekinge 2017 har betalats ut till 
kommunerna och landstinget i Blekinge enligt nedan. 
 
Stödet har betalats ut till länets kommuner enligt följande: 
Analys och handlingsplan Olofström     334 533 kr 
Analys och handlingsplan Karlskrona   1 659 295 kr 
Analys och handlingsplan Ronneby      725 673 kr 
Analys och handlingsplan Karlshamn      803 626 kr 
Analys och handlingsplan Sölvesborg      436 914 kr 
SUMMA TOTALT   3 960 041 kr 
 
Stödet har betalats ut till landstinget Blekinge enligt följande: 
Analys och handlingsplan   3 960 041 kr 
Initiativ för bättre psykisk hälsa hos ungdomar 2 376 025 kr 
Ungdomsmottagningar   2 059 221 kr 
SUMMA TOTALT   8 395 287 kr 
 

Stödet som landstinget erhållit finns på landstingsstyrelsens förfogandeanslag och fördelas efter 
begäran hos landstingsstyrelsen. 
 

Analys och handlingsplan 
Analysen och tillhörande handlingsplaner syftar till att stimulera landsting och kommuner att:  
– uppmärksamma befolkningens behov inom de fokusområden som överenskommelsen 
omfattar  

– identifiera ansvarsfördelning för att möta de behov som finns och vid behov överväga 
möjligheten till olika former av integrerade verksamheter för personer med behov av komplex 
karaktär, i syfte att motverka att enskilda inte får de samordnade vård- och stödinsatser som 
behövs,  

– sätta upp mål och planera sin verksamhet, var för sig och gemensamt samt,  



 
 

– samverka med varandra, berörda brukar- och intresseföreningar samt andra centrala aktörer på 
området.  
 

Initiativ för bättre psykisk hälsa hos ungdomar 
Medel till initiativ för bättre psykisk hälsa hos ungdomar fördelas till landstingen för att stimulera 
och rusta nya initiativ för barn och unga inklusive barn och unga med olika 
funktionsnedsättningar. Då förutsättningarna är olika runt om i landet ges de lokala behoven 
stort utrymme vid prioriteringen av vad som ska göras. Ett exempel på ett viktigt 
utvecklingsområde är tvärprofessionell samverkan mellan huvudmän och verksamheter som 
möter barn och unga med psykisk ohälsa som vårdas utanför det egna hemmet.  
 

Ungdomsmottagningar 
Medel till ungdomsmottagningar fördelas till kommuner och landsting för att förstärka 
ungdomsmottagningarnas arbete. Medlen kan exempelvis användas till att utöka 
ungdomsmottagningarnas öppettider, förstärka psykosocial kompetens, öka tillgänglighet för 
unga med psykisk ohälsa eller liknande. Utvecklingen av ungdomsmottagningarna ska redovisas 
inom ramen för den fördjupade analysen av barn och unga. Utöver detta ska en gemensam 
länsvis redovisning av hur 2017 års medel använts samt en plan för det fortsatta arbetet med att 
förstärka ungdomsmottagningarna inkomma.  
 

Redovisning av insatser 
Senast den 31 oktober 2017 ska kommuner och landsting inkomma med en redogörelse för 
aktuell analys, långsiktiga mål och handlingsplan samt en redovisning av hur de resurser som 
erhållits har använts. SKL tillhandahåller en inmatningsfunktion där länen/kommuner och 
landsting/regioner lämnar sina redovisningar. SKL sammanställer underlaget för nationella 
jämförelser.  

 
Redovisningen ska innehålla:  
– en beskrivning av hur 2017 års stimulansmedel används,  

– en aktuell gemensam analys och handlingsplan med kortsiktiga mål (ett år) och långsiktiga mål 
(fem år),  

– en fördjupad analys och handlingsplan när det gäller barn och unga till och med 24 år inklusive 
ungdomsmottagningarnas arbete,  

– en redovisning av utvecklingen när det gäller de indikatorer för de långsiktiga och kortsiktiga 
mål som länet/kommuner/landsting/ regioner identifierade i enlighet med 2016 års 
överenskommelse, samt – en översiktlig beräkning av vilka kostnader som handlingsplanen för 
2018 kommer att innebära.  
 
Det är parternas gemensamma avsikt att de medel som landsting/regioner och kommuner 
erhåller ska användas för utvecklings- och förbättringsarbete inom området psykisk (o)hälsa och 
att medlen får användas även under 2018.  
 
SKL åtar sig att sammanställa resultaten länsvis och rapportera till regeringen 
(Socialdepartementet) eller annan, av regeringen utpekad, myndighet senast den 31 januari 2018.  
 

Begäran om fördelning av stöd till riktade insatser inom området 
psykisk hälsa 2017 
Undertecknade förvaltningschefer för psykiatri- och habiliteringsförvaltningen och 
primärvårdsförvaltningen begär att stödet till riktade insatser inom området psykisk hälsa 2017 
omfördelas från landstingsstyrelsens förfogandeanslag till ansvariga förvaltningar enligt nedan: 



 
 

 

Stöd till riktade insatser inom området psykisk hälsa 2017 Belopp kr Fördelas till  

Analys och handlingsplan Primärvården 
Initiativ för bättre psykisk hälsa hos ungdomar 
Ungdomsmottagningar 

3 847 234 Primärvårdsförvaltningen 

Gemensam analys och handlingsplan med kommunerna 
Analys och handlingsplan Psykiatrin (inkluderar satsning 
på tillgänglighet vid BUP) 
Initiativ för bättre psykisk hälsa hos ungdomar 

4 548 053 Psykiatri- och 
habiliteringsförvaltningen 

SUMMA TOTALT 8 395 287  

 

Förslag till beslut 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 

- att stödet till riktade insatser inom området psykisk hälsa 2017 fördelas och överförs 
till ansvariga förvaltningar enligt ovanstående förslag  

 
Karlskrona som ovan 
 
 
 
Bodil Sundlöf    RosMarie Nilsson 
Förvaltningschef   Förvaltningschef 


